








!!!





TIPY PRO RODIČE

ZÁBAVNÁ AKTIVITA PRO MLADÉ STUDENTY 

Jako rodič chcete mít jistotu, že je vaše dítě v bezpečí. Je důležité si uvědomit, že 
internet je místo plné příležitostí. Může však být i nebezpečný. Sednout si s dítětem a 
mluvit s ním o tom, jak být na internetu v bezpečí, je životně důležité pro jeho bezpečí 
na internetu. Pro dítě může být zábavné a vzrušující mluvit s přáteli online. Přesto je 
důležité, aby vaše dítě vědělo, jaké nebezpečí na internetu číhá, a jak se mu vyhnout. 
Když se svými dětmi mluvíte o nebezpečí na internetu, můžete jim poradit následující 
rady:

Mluvit s přáteli online může být zábava. V dnešní době můžete sdílet textové zprávy, 
obrázky, videa a dokonce i hlasové nahrávky! Je důležité, abyste při komunikaci online 
byli také chytrým a dobrým digitálním občanem. S rodiči si promyslete a sepište pět 
pravidel, jak zůstat v bezpečí, když používáte internet.

• Navštěvujte jen bezpečné stránky.
• Nesdílejte hesla.
• Řekněte rodičům o tom, pokud vás někdo, koho neznáte, kontaktuje online. 
• Buďte vybíraví ohledně online přátel a mluvte online pouze s lidmi, které 

znáte ve skutečném životě. 
• Řekněte někomu, pokud vidíte podivné nebo nevhodné chování online.
• Řekněte rodičům, pokud vás někdo z internetu žádá o schůzku v reálném 

světě. Může to být někdo nebezpečný. 

3

1 2

4 5




